gens hoc miraculum ostendit Deus Moyfi in monte, ignem ardentem, flammæ voraces in rubo illum peruadentes, nec tamen vel vnam spinam consumentes. Iure optimo vocavit illud Moyfes visionem magnam: *Vadam Ep. v. d. bo visionem hanc magnam, quare non comburitur rubus.* Et quis non admiretur, quod ignis tam efficax ardeat rubum, illum omni ex parte penetret, sed nec eius spinas consumat? cum quam primum ignis rubum incendit, ipsas ilico spinas exurat, vtique magis dispositas, ac aridas, vnde vulgaris est hæc S. Scripturæ phrasis; *Exarsit sicut ignis in spinis.*

Exod. 3.3

Ps. 117. 12.

Expendunt Theologi prægrandæ fuisse miraculum, cum Deus D. Paulum ad certum cœlum rapuit sublimum, & animæ ipsius lumen infudit gloriæ. Consensio magnum fuit hoc ex se miraculum, at multis paralangis præcurrit & aliud scilicet, quod luce illa gloriæ animæ communiata, in illa tamen permaneret habitus fidei, nec illum absumpserit, & ipse quoque Paulus viator permaneret, illaque gloriæ ad bæuam temporis moram an imam illustraret: hæc namque gloriæ natura prædicatur, vt omnem auferrat, nec secum patiatur imperfectionem: *Cum uenerit quod perfectum est, euacuabitur quod ex parte est.* Habitus autem fidei, in se concludit imperfectionem, cum ex se obscura quædam sit lux & inuidens: at gloriæ natura est perpetua, & qui ea vel semel potitur, illa æternum perfruitur, proinde eius mensura, est ipsa æternitas, & contradictionem implicat illud recipere, quod

1. Cor. 13. 12.

I.

ex se & intrinsece est æternum, tantum ad bæuam temporis moram. Illud hodie miraculum mirabile celebramus. Corpus gloriosum, & mortale, lum corpus, cui anima gloriosa suam participat gloriæ, & per totum diffundit, mortale tamen tale & amantur ac passibile, immutatum. Diuinam hic nimagloriosam contemplor sapientiam, de qua dicitur, *Omnia prospiciens.* Omnibus accurrit, omnibus prouida Expediens nobis erat ac necessaria mors Christi, illo enim non moriente, nulla nobis vita supererat. Et hoc quoque conueniebat, vt gloriæ suam speciem declararet, tam vt suæ diuinæ personæ asseret et Diuinitatem, quam ut suis ostenderet gloriæ spectaculum, quam se sequentibus, crucemque tollentibus præparauit. In hunc ergo finem tanta operatur prodigia, vt corpus suum manens mortale ac passibile, appareat tamen gloriosum, adeoque splendidum, vt eius lux solis obsecuret radios, vestimenta eius candori

Magnam
Sap. c. 7.
23.

Heb. c. 10. 20.

21

2. p. 9. 25. 22.

Attende modo, quæso, Transfigurationis mysterium, quod aliud non fuit, quam permittere, vt harum aquarum aliqua defluant guttulæ, quæ suspensæ continebantur in parte animæ superiori, vt vehementiori impetu fluant, irrigent, & se extendant per totam partem corporis inferioris, vnde totum apparet gloriosum, pulchrum, tanta cœlesti gloria, claritate, ac luce præfulgidum, quanta nobis illud describit D. Euangelista: *Resplenduit facies eius sicut sol.* Item quoque interpretatur D. Hieron. de toto Christi corpore sanctissimo; Huius quoque gloriæ torrens facra eius percurrit vestimenta, quæ licet pauca percula, provt intelligere possumus, illa tamen tanto perstrinxit splendore & diuina quadam pulchritudine vt essent velut clarissima quædam nubes, quando eam directo lumine suæ lucis clarissimis radiis sol illuminat. Aliud quoque in hoc mysterio miraculum claruit, quod S. Theologia primicerius D. Thomas, opinatur ex supremis miraculis vnum, quæ Christus toto vitæ decursu patrauit, quod communicata hodie tali gloria corpori, qua tale vt vidimus, resplenduit, nihilominus idem manserit mortale ac passibile, quale ante fuerat, & ad mortem vsque permansit. Magnum prodigium: hæc enim ea est gloriæ animæ natura, vt corpori communicata cunctos auferat defectus mortalitatis, passibilitatis, grauitatis ac corruptionis, provt nostris euenit corporibus, quando in die Resurrectionis anima gloriosa illis denuo vnietur. In

Q 993

ni

nius æquiparentur, & qui hac gaudet visione, ita mente extra se rapiatur, vt ultra nihil ceuseat sibi sperandum: proinde inclamat. *Domine bonum est hoc.*

§. 11. *Gloria nobis breuiter speciem ostendit, qua in celo perfruemur, conuiuium de quo Isaius.*

Asumpsit Christus discipulos duos in monte excelsum, vt eis gloriae speciem ostenderet, quam sequacibus suis esset concessurus, crucis onere prægrauatis. Ad hoc eis offert corpus suum gloriosum ac resplendens: quia ei simile nostrum erat, si eius vestigiis inhaeremus hoc cum agere censeo, quod ait Iob, & paulo superius prælibauimus: *Annuntiat de ea amico suo, quod possessio eius sit, & ad eam possit peruenire: Hoc nobis dicit Apostolus fideles exhortatus ne fatigemini, nec animum abiciatis in tribulationibus, hoc attendite, quod Saluatorem expectamus Dominum nostrum Iesum Christum, qui reformabit corpus humilitatis nostræ, configuratum corpori claritatis suæ.* Tangit illud quod Christus in hac occasione dixit discipulis suis, illos præmonens, vt tollerent crucem suam sequerentur præcipientem, viti tribulationibus plenissima seque felices iudicaret: venturus enim esset ipse cum gloria, talesque eiusdem gloriae redderet participes. *Filius enim hominis uenturus est in gloria Patris sui, & tunc reddet unicuique hoc. Vt eam autem ostendat, hac prælude mysteriosa visione.* Animum quiores citote fratres, hortatur Apostolus non vos fangat ieiunium, non deiciat disciplina, paupertas non eumcat, nec persecutio intrinet animum, non denique ipsa vos erit collidat pusillanimes: *Hoc meditemini, Saluatorem expectamus. Quid autem ager? Resurget corpus humilitatis nostræ, q. d. Hoc corpus abiectissimum, infimum, vilissimum: hoc corpus tonus mundi collauit miseriam omnium cumulus ærumnarum. Et qua ratione reformabit? qua illud induet figura? Configuratum corpori claritatis suæ.* Ad normam & similitudinem sui corporis idem corpus erit, quo ad substantiam, quale illius fuit, ac proinde non dicit, quod illud transubstantiauit, hoc enim fuisse, de vna in alteram mutare substantiam, sed transfigurauit, hoc est, mutauit figuram eius ac qualitates, ita erit & nostrum. Epi Christi corpus, quale in monte Thabor appareat: tale erit & tuum.

Quam congrue hoc Deus siple per Isaiam prædixit, vt electos suos excitaret & in tribulationibus suis redderet fortiores. *Facit Dominus exercituum omnibus populis in monte hoc conuiuium pinguium, conuiuium vnde micæ, pinguium medullatorum, vnde micæ defæcata. Et præcipitabit in monte isto faciem vinculi colligati super omnes populos hoc. Præcipitabit mortem in sempiternum. hoc. quia requisisset manus Dominum in monte isto. Singula inspiciamus, & quandoquidem illis Dominus nobis aliquid voluerit indicare illius gloriae magnitudinis, certe proposito nostro necesse est, vt sint valde conuenientia. *Faciet Dominus in monte hoc conuiuium.* Vocatur Deus absolute *Dominus*, quo eius domini inuenitur magnitudo: est etenim interminum. Insistit Rex Assuerus centum ac viginti septem annorum Dominus ac Rex prouinciarum, fuit & eius conuiuium celeberrimum mundo spectaculum. Ad hoc vero designauit horum regium & cum esset ad potentiam suæ iactantiam, quis non dicat tantæ magnitudinis correspondisse conuiuium? Quid vero hoc in comparatione diuini huius conuiuii? Magnus Rex Assuerus: nihilominus certo regnum eius limite clauderetur, ita quoque eius conuiuium, tam in his quæ huic conuiuium in te cedebant, ac ministrabantur, quam in temporis mora qua extendebatur, quæ certo termino finebatur, at Dei conuiuium, quale, quæso te, illud? Ipse Dominus illimitatus, absolutus. *Dominum.* Omnium Dominus, conueniat igitur conuiuium eius magnitudini, sit illimitatum, sit interminum, tam in temporis diuturnitate, quam ferulorum varietate atque præstantia.*